
Název akce:     DEN PTACTVA
Datum:             sobota 5. 4. 2008
Místo:        ZOO Jihlava
Popis akce:      Osvětová akce s výstavou ptačích hnízd a vajíček   
                            pro děti i dospělé. Pro děti hry a soutěže, také si 
                            budou moci postavit své vlastní hnízdo.
Kontakt:            ČSOP Jihlava, Daniel Stejskal, 728 074 501

Název akce:     PŘEDNÁŠKY A BESEDY O OCHRANĚ PTÁKŮ A JEJICH 
                             BIOTOPŮ NA VYSOČINĚ
Datum:             úterý 8. 4. 2008 a úterý 6.5. 2008
Místo:                přednáškový sál Muzea Vysočiny v Jihlavě
Popis akce:      Dvě tématicky zaměřené přednášky s multymediální  
                            prezentací a následnou diskuzí. Téma: Ochrana 
                            lesních ekosystémů na Vysočině a ochrana mokřadů 
                            na Vysočině.
Kontakt:           ČSO – pobočka Vysočina, Vojtěch Kodet,     
                           608 036 024, vojtech.kodet@email.cz

Název akce:     HLEDÁME JARO
Datum:             sobota 12. 4. 2008
Místo:                příměstské části Jihlavy Kosov a Malý Beranov
Popis akce:      Turistická vycházka v délce cca 8 km s pozorováním 
                            příchodu jara. Pozorování shromažďování ptáků, 
                            pozorování květin a živočichů. Výklad zkušeného 
                            geologa.
Kontakt:           ČSOP Jihlava, Karel Holub, 728 704 988, 
                            karelholub@centrum.cz

Název akce:     DEN ZEMĚ
Datum:             úterý 22. 4. 2008
Místo:                Muzeum Vysočiny Jihlava, Masarykovo náměstí 
                            v Jihlavě
Popis akce:      Proběhne promítání ekofi lmů, na náměstí bude možné 
                            se seznámit u různých stánků s ekologicky šetrnými 
                            výrobky, energetickými úsporami, biopotravinami aj.
Kontakt:           Ekocentrum Jihlava, Ing. Jana Kotoučková, 
                            721 862 692

Název akce:      OTEVÍRÁNÍ STUDÁNKY EMANUELY
Datum:             pátek 25. 4. 2008
Místo:                Pávov u Jihlavy
Popis akce:      Pochod a slavnostní otevření studánky Emanuely 
                            s projevem a povídáním o ochraně nedalekého zvláště 
                            chráněného území Vysoký kámen. Večer pečení buřtů.
Kontakt:           ČSOP Jihlava, Karel Holub, 728 704 988,  
                            karelholub@centrum.cz

Název akce:     DEN ZEMĚ NA CHALOUPKÁCH
Datum:         neděle 27. 4. 2008
Místo:                Chaloupky u Kněžic
Popis akce:      Tradiční kratochvilná neděle pro děti i dospělé pojatá 
                            jako den otevřených dveří ve středisku Chaloupky. 
                            Hlavním tématem bude voda a vše co s ní souvisí.
Kontakt:           středisko Chaloupky, Martin Kříž, 568 870 359, 
                            martin.kriz@chaloupky.cz

Název akce:      LES NA VYSOČINĚ
Datum:              úterý 29. 4. 2008
Místo:                 ZŠ Havlíčkova, Jihlava
Popis akce:       Akce pro žáky základních škol. Otázky formou testů 
                             s exponáty. Půjde o otázky ze života v lesích   
                             Vysočiny. O přestávkách proběhne promítání ekofi lmů.
Kontakt:             ČSOP Jihlava, Karel Holub, 728 704 988, 
                             karelholub@centrum.cz

Název akce:      VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU TELČ 2008
Datum:              duben - květen
Místo:                 Telč
Popis akce:       Vycházka v okolí Telče s pozorováním a poznáváním 
                             ptáků, po vycházce prohlídky záchranné stanice volně 
                             žijících živočichů v Telči
Kontakt:             ČSOP Vysočina, Telč, Ing. Hana Uhlíková, 
                             776 363 491, uhlikova@fl d.czu.cz

Název akce:      VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU NA STŘÍTEŽSKÝCH RYBNÍCÍCH 
                              U JIHLAVY 
Datum:          sobota 3. 5. nebo neděle 4. 5. 2008
Místo:                 Střítež u Jihlavy
Popis akce:        Tradiční vycházka s odborným výkladem v dálce asi 
                             5 kilometrů.
Kontakt:             ČSO – pobočka Vysočina, Vojtěch Kodet, 
                             608 036 024, vojtech.kodet@email.cz

Název akce:      LOUKA PLNÁ ORCHIDEJÍ
Datum:          neděle 1. 6. 2008
Místo:                 PR Na Podlesí u Hrutova
Popis akce:       Den otevřených dveří na podmáčené vstavačové 
                             louce, s povídáním o ochraně přírody. 
Kontakt:            ČSOP Kněžice, Jiří Kvasnička, 568 870 105, 
                             jiri.kvasnicka@chaloupky.cz

Název akce:      OTEVÍRÁNÍ STUDÁNEK
Datum:          sobota 19. 4. 2008
Místo:          PZ Chválkov
Popis akce:        Během akce děti vyčistí studánku a les v jejím okolí.
Kontakt:             František Dvořák, 606 180 951, pssvidnik@seznam.cz

Název akce:      OTEVÍRÁNÍ STUDÁNEK
Datum:          neděle 20. 4. 2008
Místo:          Mladé Bříště u Humpolce
Popis akce:        Putování kolem čtyř studánek, které děti slavnostně 
                             otevřou za zvuku hudebních nástrojů. Budou podány 
                             informace o studánkách a vše zakončí táborák.
Kontakt:            Zelené srdce, Pavel Koubek, 737 768 102,  
                            zelenesrdce@atlas.cz

Název akce:      DEN ZEMĚ V PELHŘIMOVĚ
Datum:          úterý 22. 4. 2008
Místo:          Pelhřimov, Děkanská zahrada
Popis akce:        Různá tvořivá a soutěžní stanoviště s tématikou 
                             ochrany přírody.
Kontakt:             SEV Mravenec, Václav Kos, 732 240 625, 
                             mrodova@email.cz

Název akce:      PRO ČISTÉ ČERNOVICKO
Datum:          sobota 26. 4. 2008
Místo:          Černovice
Popis akce:        Cílem je úklid pohozených odpadků a zapůsobení na 
                             ekologické cítění občanů na Černovicku. Akce je 
                             určena pro širokou veřejnost.
Kontakt:             František Dvořák, 606 180 951, 
                             pssvidnik@seznam.cz

Název akce:      PUTOVÁNÍ PR KŘEMEŠNÍK
Datum:          sobota 17. 5. 2008
Místo:          PR Křemešník
Popis akce:        Vycházka se spoustou her a poučení pro děti 
                             a rodiče, putování po naučné stezce Křemešník.
Kontakt:             Klub „ještě není pozdě“, Jindřich Simandl, tel. 732 240 625

Název akce:      MOPÍCI OŽIVIUJÍ STUDÁNKU
Datum:          duben 2008
Místo:          Velká Rovná
Popis akce:        Vyčistí se a opraví velmi stará zděná studánka, 
                             sediment se podrobí archeologickému rozboru.
Kontakt:             ČSOP Pacov, Lucie Brázdová, 777 274 331,  
                             brazdova.lucie@email.cz

Název akce:      NA KOLE OD RYBNÍKA K RYBNÍKU
Datum:         sobota 19. 4. 2008 a sobota 24.5. 2008
Místo:         Jiříkov
Popis akce:       Vyjížďka po Haberské rybniční soustavě s určováním 
                             a pozorováním ptačích druhů.
Kontakt:            OK Vysočina, Jaroslav Rychlý, 728 321 912, 
                             rychljar@seznam.cz

Název akce:      PROHLÍDKA NPR RANSKO
Datum:         duben 2008
Místo:         NPR Ransko
Popis akce:       Prohlídka NPR Ransko pro veřejnost v jarním 
                             aspektu s velkým množstvím bledule jarní.
Kontakt:            ZO ČSOP Křížová, Staré Ransko 146, Krucemburk, 
                            582 63 Ždírec nad Doubravou

Název akce:      VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Datum:          neděle 4. 5. 2008
Místo:         Jiříkov
Popis akce:       Turistická vycházka do přírody s pozorováním ptáků, 
                             ukázky kroužkování a odchytu.
Kontakt:            OK Vysočina, Jaroslav Rychlý, 728 321 912, 
                             rychljar@seznam.cz

Informace o všech přípravových akcích naleznete na internetových 

stránkách

JIHLAVAJIHLAVA

PELHŘIMOVPELHŘIMOV

HAVLÍČKŮV BRODHAVLÍČKŮV BROD

  www.ekovysocina.czwww.ekovysocina.cz

MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCE:



Název akce:     BABÍN 2008
Datum:         pátek 11. - 13. 4. 2008
Místo:         Žďárské Vrch - Babín
Popis akce:       Víkendová akce pro zájemce o ornitologii. Terénní exkurze: 
                             vyhledávání doupných stromů, poslech sovího houkání, 
                             kroužkování seznámení s ochranou ptáků.
Kontakt:         ČSO – pobočka Vysočina, Vojtěch Kodet, 608 036 024, 
                             vojtech.kodet@email.cz

Název akce:     HATĚ KDYSI A DNES
Datum:         sobota 12. 4. 2008 a neděle 13.4. 2008
Místo:         Dolní Bory - Hatě
Popis akce:      Terénní pochůzka s odbornou geologickou přednáškou po  
                            místech dolování za účasti pamětníků s cílem připomenou 
                            historii této lokality a její přírodní zajímavosti.
Kontakt:        ČSOP Bory, Pavel Kříž, 566 535 228, pavelkriz@centrum.cz

Název akce:    DEN ZEMĚ - VÝSTAVA
Datum:        pondělí 14. – čtvrtek 17. 4. 2008
Místo:        Velké Meziříčí
Popis akce:      Výstava ke dni Země za účasti všech institucí působících 
                            v ochraně přírody a ekologické výchově v kraji Vysočina.
Kontakt:        PhDr. Arne Němec, ZO ČSOP Velké Meziříčí, Zahradní 1111/9, 
                           594 01 Velké Meziříčí

Název akce:     SÝC 2008
Datum:        sobota 19. 4. 2008
Místo:        Studnice u Rokytna u Nového Města na Moravě
Popis akce:      Ornitologická vycházka zaměřená na ochranu doupných 
                           stromů a seznámení s jejich obyvateli. Trasa cca 10 km.
Kontakt:        Jaromír Čejka, 604 234 716, jaromir.cejka@nature.cz

Název akce:     TERÉNÍ POZOROVÁNÍ
Datum:         duben - červen
Místo:         Balinské údolí, Velké Meziříčí
Popis akce:       Páteční odpoledne a večery věnované zoologickému 
                            průzkumu přírodního parky Balinské údolí. Jednotlivá 
                            setkání budou zaměřena na obojživelníky, netopýry a další.
Kontakt:         SEV Ostrůvek, Jana Audy, 566 522 831, 
                            jana.audy@chaloupky.cz

Název akce:     ZA PTAČÍM ZPĚVEM
Datum:       12. 4. 2008
Místo:        Velké Meziříčí
Popis akce:      Vycházka do okolí Velkého Meziříčí zaměřená na 
                           sledování a poznávání ptačích druhů pod vedením zkušené 
                           ornitoložky.
Kontakt:        SEV Ostrůvek, Jana Audy, 566 522 831, 
                           jana.audy@chaloupky.cz

Název akce:     DEN ZEMĚ V BALINSKÉM ÚDOLÍ
Datum:         sobota 26. 4. 2008
Místo:                Balinské údolí, Velké Meziříčí
Popis akce:      Zábavné odpoledne pro děti a dospělé s otevřením naučné 
                            stezky v Balinském údolí u Velkého Meziříčí. Zajímavé 
                            informace, hry, soutěže, tvoření.
Kontakt:        SEV Ostrůvek, Jana Audy, 566 522 831, 
                           jana.audy@chaloupky.cz

Název akce:      VEČER S NETOPÝRY
Datum:          sobota 26. 4. 2008
Místo:          Dalečín
Popis akce:        Přednáška o netopýrech jejich životu s následným 
                             pozorování létajících netopýrů nad řekou Svratkou. Ukázka 
                             hendikepovaných netopýrů, poslech batdetektory.
Kontakt:          ČSOP Dalečín, František Faktor, 566 573 311, 
                             ff aktor@tiscali.cz

Název akce:      VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ
Datum:          čtvrtek 1. 5. 2008
Místo:          Nové Město na Moravě
Popis akce:        Tradiční vycházka s odborným výkladem, trasa cca 3 km 
                             přes lesopark Koruna, Cihelský a Klečkovský rybník.
Kontakt:         Jaromír Čejka, 604 234 716, jaromir.cejka@neture.cz

Název akce:      VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Datum:          neděle 4. 5. 2008
Místo:          přírodní park Balinské údolí
Popis akce:        Pozorování, odchyt a kroužkování ptáků v přírodním parku 
                             Balinské údolí.
Kontakt:          PhDr. Arne Němec, ZO ČSOP Velké Meziříčí, 
                             Zahradní 1111/9, 594 01 Velké Meziříčí

Název akce:      OTEVÍRÁNÍ PŘÍRODY
Datum:          sobota 5.4. 2008
Místo:          Náměšť nad Oslavou
Popis akce:       Osvěta o problematice kompostování. Hry s dětmi: cvrnkání 
                             kuliček, sázení semínek – práce se zeminou a skutečnými 
                             semeny.
Kontakt:          ZERA, Ing. Květuše Hejátková, 602 710 437, 
                             hejatkova@zeraagency.eu

Název akce:      ABECEDA PŘÍRODY
Datum:          sobota 26.4. 2008
Místo:          Chlum u Třebíče nebo Černá u Měřína
Popis akce:        Procházka po vyznačené trase, ne které budou děti 
                             odpovídat na otázky a poznávat různé přírodniny.
Kontakt:          ČSOP Chlum, Jarmila Pařilová, 603 544 070, 
                             jarmilaparilova@seznam.cz

Název akce:      JINOŠOVSKÉ STUDÁNKY
Datum:          sobota 24.5. 2008
Místo:          Jinošov
Popis akce:        Tradiční pochod kolem 10 Jinošovských studánek (12 km).
                             U každé studánky slavnostní vítání, na závěr setkání 
                             u rybníka Bělizna s různými atrakcemi pro děti.
Kontakt:          F. Blažková, 568 646 637

Název akce:      VYCHÁZKA ZA PŘÍRODOU DO OKOLÍ ŠTĚMECH
Datum:          sobota 24.5. 2008
Místo:          Štěměchy
Popis akce:        Vycházka do okolí obce s poznáváním přírodních 
                             zajímavostí a seznamování s péčí o přírodně cenné lokality.
Kontakt:          ČSOP Kněžice, Václav Křivan, 721 321 281, 
                             vaclav.krivan@chaloupky.cz

ŽĎÁR NAD SÁZAVOUŽĎÁR NAD SÁZAVOU

TŘEBÍČTŘEBÍČ

OTVÍRÁNÍ PŘÍRODY OTVÍRÁNÍ PŘÍRODY 

NA VYSOČINĚ 2008NA VYSOČINĚ 2008

Akce jsou podpořeny grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci 
fi nančního mechanismu EHP a Norského fi nančního mechanismu prostřednictvím 
Nadace rozvoje občanské společnosti.


